АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2019   № 2184-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
25.11.2016 № 3615 «Об утверждении
Положения  о  конкурсной  комиссии
по  определению  победителя
конкурса  на  право  заключения
договора  на  размещение
нестационарного  торгового  объекта,
объекта  общественного  питания  и
бытовых  услуг  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением  городского  Собрания  города  Южно-Сахалинска  от  28.11.2012
№  702/42-12-4  «О  Положении  о  размещении  нестационарных  торговых
объектов  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  18.09.2013
№ 897/53-13-4  «Об  утверждении  Положения о  размещении нестационарных
объектов  общественного  питания  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 09.02.2018 № 282-па «Об утверждении Порядка организации и проведения
открытых  конкурсов  на  право  заключения  договора  на  размещение
нестационарного торгового объекта, нестационарного объекта общественного
питания  и  бытовых  услуг  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  постановление  от  25.11.2016  №  3615  «Об  утверждении
Положения о  конкурсной комиссии по определению победителя конкурса на

2
право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта,
объекта  общественного  питания  и  бытовых услуг  на  территории городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  изменение,  заменив  в  преамбуле  слова
«постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  24.07.2014
№  1299  «Об  утверждении  порядка  организации  и  проведения  открытых
конкурсов  на  право  заключения  договора  на  размещение  нестационарного
объекта  общественного  питания  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  и  типовых  форм  документов,  оформляемых  при
размещении нестационарного объекта общественного питания на территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  словами  «постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  09.02.2018  №  282-па  «Об
утверждении порядка организации и проведения открытых конкурсов на право
заключения  договора  на  размещение  нестационарного  торгового  объекта,
нестационарного  объекта  общественного  питания  и  бытовых  услуг  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2. Внести  в  Положение  о  конкурсной  Комиссии  по  определению
победителя  конкурса  на  право  заключения  договора  на  размещение
нестационарного  торгового  объекта,  объекта  общественного  питания  и
бытовых  услуг  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
(далее — Положение), утвержденное Постановлением, следующие изменения:

2.1. Подпункт 3.1.6 изложить в новой редакции:
           «3.1.6. Ведение протокола заседания Комиссии.».

2.2. Подпункт 3.1.7 исключить.
2.3. Раздел IV Положения изложить в новой редакции:

«IV. Состав и полномочия Комиссии

        4.1. Конкурсная комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя
председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
         4.2. Председатель Комиссии:
         - руководит деятельностью Комиссии;
         - председательствует на заседаниях Комиссии, организует ее работу;
         - заполняет оценочные листы;
         - ведет заседание Комиссии и утверждает протоколы заседаний Комиссии;
         - осуществляет контроль за исполнением принятых Комиссией решений.
        4.3. Заместитель председателя Комиссии:
         - выполняет функции председателя Комиссии, в случае его отсутствия;
         - заполняет оценочные листы;
   -  участвует  в  обсуждении  рассматриваемых  вопросов  на  заседаниях
Комиссии;
       - вправе высказать особое мнение с обязательным внесением его в протокол
заседаний Комиссии;
        - подписывает протоколы заседаний Комиссии.

3
       4.4. Секретарь Комиссии:
   -  уведомляет  членов  Комиссии  о  времени,  месте  проведения  заседаний
Комиссии;
     - осуществляет подготовку и организацию проведения заседаний Комиссии,
а также материалов к заседаниям Комиссии;
     - ведет подсчет итогового рейтинга;
     - ведет протоколы заседаний Комиссии;
     - доводит решения Комиссии до сведения заинтересованных лиц.
     4.5. Члены Комиссии:
     - участвуют в заседаниях Комиссии лично;
  -  участвуют  в  обсуждении  рассматриваемых  вопросов  на  заседаниях
Комиссии;
   -  вправе  высказывать  особое  мнение  с  обязательным  внесением  его  в
протокол заседаний Комиссии;
      - заполняют оценочные листы;
      - подписывают протоколы заседаний Комиссии.
    4.6. Все члены Конкурсной комиссии осуществляют свою деятельность на
безвозмездной основе.».

2.4. Подпункт 5.1.2 изложить в новой редакции:
«5.1.2. Не допускать заявителя к участию в конкурсе в случае:

    -  несоответствия  виду  экономической  деятельности,  определенной
условиями конкурса;
      -  подачи  заявки  после  срока,  указанного  в  извещении  о  проведении
конкурса;
        - заявка подана не по форме, указанной в опубликованном извещении,
либо отсутствуют сведения, предусмотренные в заявке;
         -  предложения заявителя о цене за место размещения объекта меньше
начальной цены лота, указанной в извещении о проведении конкурса
      -  наличия у  заявителя неисполненной обязанности по уплате  налогов,
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на
момент принятия Комиссией решения о допуске к участию в конкурсе;
            - отзыва участником поданной заявки;
        -  если пакет документов не соответствует требованиям, изложенным в
Порядке организации и проведения открытых конкурсов на право заключения
договора на размещение нестационарного торгового объекта, нестационарного
объекта  общественного  питания  и  бытовых услуг  на  территории городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденном  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска,  или  предоставлен  не  полном
объеме;
      -  нахождения  заявителя  в  процессе  реорганизации,  ликвидации,
банкротства  и  имеющим  ограничения  на  осуществление  хозяйственной

4
деятельности;
        - отсутствия сведений о заявителе в базе данных объектов торговли на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  формирование  и
ведение  которой  осуществляет  Департамент  продовольственных  ресурсов  и
потребительского  рынка  администрации  города  Южно-Сахалинска  в
соответствии с постановлением администрации города Южно-Сахалинска.».

2.5. Пункт 6.4 Положения изложить в новой редакции:
        «6.4. Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии и члены
Комиссии  в  ходе  заседания  заполняют  оценочные  листы,  утвержденные
постановлением  администрации,  (по  одному  на  каждый  Лот).  Решения
Комиссии  принимаются  на  основании  итогового  рейтинга,  который
рассчитывается  путем  сложения  рейтингов  (оценки  в  баллах)  по  каждому
критерию оценки предложения в оценочных листах.».

2.6. Пункт 6.5 Положения изложить в новой редакции:
    «6.5. Заседание Комиссии оформляется протоколом, который   подписывается
всеми  присутствующими  членами  Комиссии,  заместителем  Комиссии  и
секретарем  Комиссии  в  течение  трех  дней  с  момента  его  проведения  и
утверждается  председателем  Комиссии  (в  случае  его  отсутствия,  его
заместителем).».

2.7. Пункт 8.3 Положения изложить в новой редакции:
        «8.3. Департамент продовольственных ресурсов и потребительского рынка
администрации города Южно-Сахалинска не позднее чем за 30 дней до даты и
времени  окончания  подачи  заявок  на  конкурс  информирует  граждан  о
проведении  конкурса  через  газету  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  путем
размещения информации на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска в разделе «Бизнес города»  (http://yuzhno-sakh.ru/dirs/492),  а также
на  странице  Подразделения  «Департамент  продовольственных  ресурсов  и
потребительского  рынка»  в  разделе  «Новости  и  объявления»  (http://yuzhno-
sakh.ru/dirs/206) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности
мэра города Н.Ю.Куприна